
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 9

27 ФЕВРАЛЯ

2023 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» февраля 2023 г.                                                                                       № 103

«О внесении изменений в Перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Тайшетский район», свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях 
предоставления муниципального имущества во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 – ФЗ  «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь 
Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом, строительству, архи-

тектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района», утверж-
денным решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 (в редакции реше-
ний Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 27 апреля 2021 года № 83), 
Порядком  формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Тайшетский район», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так-
же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденным 
решением Думы Тайшетского района от 28 декабря 2021 года № 159, статьями 30, 46 Устава 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», адми-
нистрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Тайшет-

ский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринима-
телями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
следующие изменения:

изложить согласно приложению. 
2. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Утвержден постановлением 
администрации Тайшетского района

от «21»февраля 2023 г. № 103

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Тайшетский район», свободный от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

 №
п/п

Категория 
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Идентифицирующие 
признаки имущества

Вид деятельности 
(целевое назначение 

имущества)

Обременение объекта имущественными правами субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Наименование 
арендатора, 

пользователя

Вид 
использования 

по договору

Дата заключения 
договора

Срок действия 
договора

Дата окончания 
действия 
договора

1 Здание Иркутская область, Тайшетский 
р-н, с. Старый Акульшет, ул. 

Индустриальная, д.3

Кадастровый номер здания 
38:14:160310:207, нежилое, 
объект 1-этажный, общая 

площадь 102,9 кв. м.

Размещение 
автомастерской

2 Помещение Иркутская область, Тайшетский район, 
р.п. Квиток, ул. Октябрьская, 13

Кадастровый номер  здания 
38:14:030401:583, нежилое, 
объект 1-этажный, площадь 

52 кв. м.

Реализация товаров и 
продуктов питания

3 Здание Иркутская область, Тайшетский район, 
д. Тремина, ул. Центральная, 21

Кадастровый номер здания  
38:14:080201:219, нежилое 
здание, объект 1-этажный, 
общая площадь 91,6  кв. м.

Реализация товаров и 
продуктов питания

4 Помещение Иркутская область, Тайшетский район, 
р.п. Шиткино, ул. Кирова, 89

Кадастровый номер здания 
38:14:030401:583, нежилое, 

площадь 24 кв.м.

Реализация товаров и 
продуктов питания

5 Часть здания Иркутская область, Тайшетский район, 
с. Мирный, ул. Школьная, 13А

Кадастровый номер здания 
38:14:210102:242, 

помещение 1, общей 
площадью 34,4 кв.м.,  
Иркутская область, 

Тайшетский район, с. 
Мирный, ул. Школьная, 

здание 13А;
помещение 2, общей 
площадью 25,5 кв.м.,  
Иркутская область, 

Тайшетский район, с. 
Мирный, ул. Школьная, 

здание 13А

Реализация товаров и 
продуктов питания



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 27 ФЕВРАЛЯ 2023 г.

6 Помещение Иркутская область, г. Тайшет, ул. 
Октябрьская, 93А, помещение 3 

Кадастровый 
номер 38:29:020244:474, 

нежилое, объект 1-этажный, 
площадь 41,7 кв. м.

Реализация товаров, 
оказание услуг 

населению

7 Здание Иркутская область, Тайшетский район, 
с. Рождественка, пер. Гаражный, 1А/1

Кадастровый номер  
38:14:150501:1040, нежилое 
(гараж), 2-х этажный, 1990 
года постройки, площадь 

1041, 1 кв. м.

Хранение и размещение 
автотранспортных 

средств, размещение 
автомастерской

Председатель КУМИ района                                                                                                                                                                                 Р.К. Евстратов

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» февраля 2023 г.                                                                                       № 107

О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда работников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений, дошкольных образовательных 
учреждений и учреждений дополнительного 
образования Тайшетского района, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет Управление образования 
администрации Тайшетского района

В целях обеспечения индексации заработной платы работников муниципальных образова-
тельных учреждений Тайшетского района, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципаль-
ного образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобра-

зовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополни-
тельного образования Тайшетского района, в отношении которых функции и полномочия уч-
редителя осуществляет Управление образования администрации Тайшетского района, утверж-
денное постановлением администрации Тайшетского района от 1 марта 2019 года № 101 (в 
редакции постановлений от 30 декабря 2019 года № 856, от 15 сентября 2021 года № 616, от 
31 января 2022 года №76, от 2 сентября 2022 года № 708) (далее - Положение), следующие 
изменения: 

1) абзац четвертый пункта 31 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:            «ра-
ботникам учреждения, имеющим награды министерства просвещения СССР, РСФСР, Государ-
ственного Комитета СССР по профессионально-техническому образованию, министерства об-
разования и науки Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации: 
значок (нагрудный значок) «Отличник просвещения СССР», значок «Отличник образования 
СССР», значок «Отличник образования РСФСР», значок «Отличник народного просвещения», 
значок «Отличник народного образования», значок «Отличник профессионально-техническо-
го образования РСФСР», значок «Отличник профессионально-технического образования Рос-
сийской Федерации», знак отличия «Отличник просвещения», медаль К.Д.Ушинского, медаль 
Л.С.Выготского, нагрудный знак «Почетный работник общего образования Российской Феде-
рации», «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федера-
ции», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федера-
ции», «Почетный работник сферы образования Российской Федерации», «Почетный работник 
воспитания и просвещения Российской Федерации», «За милосердие и благотворительность», 
«Почетный наставник», «За верность профессии», «Молодость и Профессионализм», почетное 
звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», «Почетный работ-
ник среднего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник 
начального профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник 
сферы образования Российской Федерации», «Почетный работник сферы воспитания детей и 
молодежи Российской Федерации - 10 процентов оклада (ставки)»;

2) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение 1 к Примерному положению 
об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных

 учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования Тайшетского района, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
администрации Тайшетского района

Размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников
(профессиям рабочих) учреждения

1. Работников образования

Наименование должности (профессии) Минимальные размеры окладов 
(должностных) окладов, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала первого уровня

Помощник воспитателя
Секретарь учебной части
Ассистент (помощник)

8651

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала второго уровня

1 квалификационный уровень

Младший воспитатель 8674

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень

Инструктор по спорту
Инструктор по физической культуре
Музыкальный руководитель

8717

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного образования
Педагог-организатор
Социальный педагог
Концертмейстер

8739

3 квалификационный уровень

Воспитатель
Методист
Педагог-психолог

8783

4 квалификационный уровень

Тьютор
Учитель
Учитель-дефектолог
Учитель-логопед
Педагог-библиотекарь

8827

6 квалификационный уровень

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 11000

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень

Руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного 
подразделения:

8870

центра
отдела
отделения
учебно-консультационного пункта
Другими структурными подразделениями, реализующими 
общеобразовательную программу и образовательную программу 
дополнительного образования детей

2. Служащие.

Наименование должности (профессии) Минимальные размеры окладов 
(должностных) окладов,  руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

Делопроизводитель
Калькулятор
Секретарь - машинистка
Секретарь руководителя

8303

2 квалификационный уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший»

8331

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень

Инспектор по кадрам
Лаборант
Художник-оформитель

8345

2 квалификационный уровень

Заведующий хозяйством

8390Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым устанавливается производное должностное наименование 
«старший»

3 квалификационный уровень

Заведующий производством (шеф-повар) 8433

4 квалификационный уровень

Механик 8477



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 327 ФЕВРАЛЯ 2023 г.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

Бухгалтер
Специалист по охране труда
Системный администратор
Экономист
Специалист по кадрам 
Специалист по эксплуатации лифтового оборудования
Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике

8847

2 квалификационный уровень

Бухгалтер 2 категории
Экономист 2 категории 9199

3 квалификационный уровень

Бухгалтер 1 категории
Экономист 1 категории
Специалист в сфере закупок

9705

4 квалификационный уровень

Ведущий бухгалтер
Ведущий экономист 10266

3.  Рабочих общеотраслевых профессий

Наименование должности (профессии) Минимальные размеры окладов
(должностных окладов),  руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих:

Кухонный рабочий
Подсобный рабочий
Мойщик посуды
Машинист по стирке и ремонту спецодежды
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
Слесарь-сантехник
Повар
Сторож  (вахтер)

7848Гардеробщик
Дворник
Машинист котлов
Оператор хлораторной установки
Оператор электрокотельной
Кастелянша
Кладовщик
Истопник
Уборщик производственных и служебных помещений 
Оператор дизельной элетроустановки

2 квалификационный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному 
уровню, при выполнении работ по профессии с производным 
наименованием "старший" (старший по смене)

7858

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: 7888

Водитель легкового автомобиля
Водитель автобуса

3 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

9740

4. Работников культуры, искусства и кинематографии, профессий рабочих культуры, 
искусства и кинематографии

Наименование должности (профессии) Минимальные размеры окладов 
(должностных) окладов, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена»

Заведующий костюмерной
Художественный руководитель 8279

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь
Балетмейстер
Звукооператор
Костюмер 
Режиссер-постановщик

8334

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий библиотекой 8390

5. Работников профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и 
фармацевтических работников

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

1 квалификационный уровень

Инструктор по лечебной физкультуре 8223

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Н.Н. Бурмакиной опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Л.В. Жамову разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и распространяется  на 
правоотношения, возникшие  с 1 января  2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по социальным вопросам В.В. Никулина.

Мэр Тайшетского района                 А. В. Величко

Дополнительное соглашение 
к Соглашению от 30.12.2020 года о передаче Контрольно-счетной 

палате Тайшетского района полномочий контрольно-счетного 
органа Рождественского муниципального образования по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

г. Тайшет                                                                                                    «09» января  2023 г.

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об об-
щих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», 

Дума Тайшетского района в лице Председателя Астафьева Александра Никитовича, дей-
ствующего на основании Устава муниципального образования «Тайшетский район», 

и Дума Рождественского муниципального образования в лице Председателя Полевого 
Николая Николаевича, действующего на основании Устава Рождественского муниципального 
образования, далее именуемые «Стороны», 

заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

В связи с принятием  Положения об оплате труда муниципальных служащих Тайшетского 
района, утвержденного решением Думы Тайшетского района  от 29.11.2022 № 215:  

1. Внести в Соглашение от 30.12.2020 о передаче Контрольно-счетной палате Тайшетского 
района полномочий контрольно-счетного органа Рождественского муниципального образова-
ния по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  следующие изме-
нения:

1.1. пункт 3.3. Соглашения дополнить абзацами следующего содержания:
«Объем межбюджетных трансфертов  на 2022 год увеличен на  4 647,52 руб. (четыре тыся-

чи шестьсот сорок семь рублей 52 копейки) и составляет 76 135,04 руб. (семьдесят шесть тысяч 
сто тридцать пять рублей 04 копейки) в год – в связи с перерасчетом по оплате труда переда-
ваемой численности муниципального служащего с 01.07.2022 по 31.12.2022 в расчете на одно 
поселение (за фактически отработанное время двух инспекторов КСП).

Объем межбюджетных трансфертов  на 2023 год – 101 373,00 рублей (сто одна тысяча 
триста семьдесят три рубля) в год,  8 447,75 рублей (восемь тысяч четыреста сорок семь рублей 
75 копеек) в месяц.

1.2. пункт 9.1. Соглашения изложить в новой редакции:
«9.1. Настоящее Соглашение заключается на 2021 финансовый год и плановый период 

2022-2023 годов, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 де-
кабря 2023 года, а в части увеличения суммы межбюджетных трансфертов, передаваемых на 
осуществление полномочий,  с 01.07.2022 года».

1.3. в Приложении к Соглашению расчет  объема межбюджетных трансфертов дополнить 
расчетом на 2023 финансовый год:

«С= (995 330,80 + 300 589,90) * 0,0745 + 4 827,00 = 101 373,00
На 2023 год объем межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципаль-

ного финансового контроля - 101 373,00 руб. (сто одна тысяча триста семьдесят три рубля) в 
год,  8 447,75 руб. (восемь тысяч четыреста сорок семь рублей 75 копеек) в месяц.».

2. В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от  30 дека-
бря 2020 года остается неизменным.

3. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 
каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи Сторон:

Дума Тайшетского района

Председатель___________/А.Н.Астафьев/

Дума Рождественского муниципального 
образования 

Председатель______________/Н.Н.Полевой/



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 27 ФЕВРАЛЯ 2023 г.

Дополнительное соглашение 
к Соглашению от 30.12.2020 года о передаче Контрольно-

счетной палате Тайшетского района полномочий контрольно-
счетного органа Бирюсинского муниципального образования по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

г. Тайшет                                                                                                    «09» января 2023 г.

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об об-
щих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», 

Дума Тайшетского района в лице Председателя Астафьева Александра Никитовича, дей-
ствующего на основании Устава муниципального образования «Тайшетский район», 

и Дума Бирюсинского муниципального образования в лице Председателя Сидоровой 
Анны Александровны, действующей на основании Устава Бирюсинского муниципального об-
разования, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о 
нижеследующем:

В связи с принятием  Положения об оплате труда муниципальных служащих Тайшетского 
района, утвержденного решением Думы Тайшетского района  от 29.11.2022 № 215:  

1. Внести в Соглашение от 30.12.2020 о передаче Контрольно-счетной палате Тайшетского 
района полномочий контрольно-счетного органа Бирюсинского муниципального образования 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  следующие изменения:

1.1. пункт 3.3. Соглашения дополнить абзацами следующего содержания:
«Объем межбюджетных трансфертов  на 2022 год увеличен на  4 647,52 руб. (четыре тыся-

чи шестьсот сорок семь рублей 52 копейки) и составляет 76 135,04 руб. (семьдесят шесть тысяч 
сто тридцать пять рублей 04 копейки) в год – в связи с перерасчетом по оплате труда переда-

НАШ АДРЕС:
Индекс: 665006,
Адрес: г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86,
E-mail: admin@taishetrn.ru.
Газета печатается в ООО «МедиаСоюз», 
665724, Иркутская область, г. Братск, ул. Рябикова, 42/14-125.

УЧРЕДИТЕЛЬ: МУ Администрация Тайшетского района
ТЕЛЕФОНЫ:

Управляющий делами администрации района - 3-99-72;
Организационно-контрольный отдел - 3-99-79;

ЗАКАЗ
ФОРМАТ 60Х40

0,5 печатного листа
Тираж 200

Заказ 02-09

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Управление делами
администрации

Тайшетского района

ваемой численности муниципального служащего с 01.07.2022 по 31.12.2022 в расчете на одно 
поселение (за фактически отработанное время двух инспекторов КСП).

Объем межбюджетных трансфертов  на 2023 год – 101 373,00 рублей (сто одна тысяча 
триста семьдесят три рубля) в год,  8 447,75 рублей (восемь тысяч четыреста сорок семь рублей 
75 копеек) в месяц.

1.2. пункт 9.1. Соглашения изложить в новой редакции:
«9.1. Настоящее Соглашение заключается на 2021 финансовый год и плановый период 

2022-2023 годов, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 де-
кабря 2023 года, а в части увеличения суммы межбюджетных трансфертов, передаваемых на 
осуществление полномочий,  с 01.07.2022 года».

1.3. в Приложении к Соглашению расчет  объема межбюджетных трансфертов дополнить 
расчетом на 2023 финансовый год:

«С= (995 330,80 + 300 589,90) * 0,0745 + 4 827,00 = 101 373,00
На 2023 год объем межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципаль-

ного финансового контроля - 101 373,00 руб. (сто одна тысяча триста семьдесят три рубля) в 
год,  8 447,75 руб. (восемь тысяч четыреста сорок семь рублей 75 копеек) в месяц.».

2. В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от  30 дека-
бря 2020 года остается неизменным.

3. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 
каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи Сторон:

Дума Тайшетского района

Председатель___________/А.Н.Астафьев/

Дума Бирюсинского муниципального 
образования 

Председатель__________/А.А.Сидорова/


